

**Leilão N.º 07 /2016 / OVINOS**N.º Total de Animais: **2170**

14 de Julho de 2016

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
1	40		1033,05	25,83	Colbom	2,00 €	2,20 €	8461	56,82 €
2	40		1110,65	27,77	Colbom	1,90 €	2,04 €	8461	56,64 €
3	9		236,68	26,30	Zilda Barnabé	1,90 €	2,09 €	8461	54,96 €
3A	5		147,44	29,49	Soc. Agric. Quinta da Boa Hora	1,80 €	2,00 €	2556	58,98 €
4	19		567,45	29,87	Manuel Constantino Butes	1,80 €	2,11 €	2097	63,02 €
5	38		931,2	24,51	António Perdigão	1,90 €	2,11 €	8461	51,71 €
6	17		324,95	19,11	António Perdigão	2,00 €	2,30 €	8461	43,96 €
7	18		577,15	32,06	Serrinha	1,80 €	1,97 €	8461	63,17 €
8	10		240,56	24,06	António Barbosa	1,80 €	2,15 €	2556	51,72 €
9	21		437,47	20,83	Manuel Guarda e Filhos	2,10 €	2,30 €	2556	47,91 €
10	48		940,9	19,60	Manuel Guarda e Filhos	2,10 €	2,34 €	8461	45,87 €
11	36		792,49	22,01	Deolinda Salgueiro	2,00 €	2,20 €	2480	48,43 €
12	35		999,1	28,55	Saprogal	1,90 €	1,97 €	2122	56,24 €
13	17		385,09	22,65	Francisco Maceira	2,00 €	2,10 €	8461	47,57 €
14	5	Cap	Unid	Unid	Manuel Joaquim Braga Vacas	20,00 €	25,00 €	2097	25,00 €
14A	6		126,1	21,02	Manuel Joaquim Braga Vacas	2,00 €	2,23 €	2097	46,87 €
15	25	Ovelhas	Unid	Unid	Manuel Joaquim Braga Vacas	15,00 €	35,00 €	2691	35,00 €
16	40		1243,54	31,09	Ovimor	1,70 €	1,91 €	2480	59,38 €
17	20		819,65	40,98	Ovimor	1,70 €	1,93 €	8461	79,10 €
18	15	Ovelhas	Unid	Unid	Soc. Agric. Aleixo Paes, Lda	5,00 €	14,00 €	2670	14,00 €
19	16		431,65	26,98	Mª Conceição Sampaio Comenda	1,90 €	2,18 €	2556	58,81 €
20	25		688,7	27,55	Sebastião Pedreirinho	1,90 €	2,20 €	2480	60,61 €
21	20		649,9	32,50	José Pedro Quadrado Filipe	1,70 €	1,86 €	2480	60,44 €
22	13		223,1	17,16	António Calisto	1,70 €	2,40 €	2122	41,19 €
23	45		1115,5	24,79	António Calisto	1,70 €	2,12 €	8461	52,55 €
24	38		865,51	22,78	João Arranja	2,20 €	2,27 €	8461	51,70 €
25	20		572,3	28,62	Gacinda Mª Guita	1,90 €	2,10 €	2556	60,09 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
26	20		434,56	21,73	Gracinda Mª Guita	2,10 €	2,31 €	8461	50,19 €
27	12		364,72	30,39	Herdade do Pocinho	1,70 €	1,83 €	2122	55,62 €
28	30		633,41	21,11	Herdade do Pocinho	2,00 €	2,33 €	8461	49,19 €
29	25		508,28	20,33	Herdade do Pocinho	1,70 €	2,21 €	2556	44,93 €
30	25		567,45	22,70	Herdade do Pocinho	1,80 €	2,31 €	8461	52,43 €
31	21		528,65	25,17	Herdade do Pocinho	1,80 €	2,15 €	8461	54,12 €
32	19		586,85	30,89	Manuel Ladeiras	1,70 €	1,83 €	2480	56,52 €
33	12		373,45	31,12	Camilo Arraiolos	1,70 €	1,99 €	8461	61,93 €
34	51		1196,01	23,45	Soc. Agric. Aleixo Paes	1,70 €	2,08 €	2480	48,78 €
35	9		237,65	26,41	Augusto Grosso, Lda	1,80 €	2,16 €	8461	57,04 €
35A	4		145,5	36,38	Miguel Galvão	1,70 €	1,71 €	2097	62,20 €
35B	3		71,78	23,93	Vitor Vacas	1,80 €	2,21 €	8461	52,88 €
36	21		468,51	22,31	Johanna Valburg	1,70 €	2,31 €	7070	51,54 €
37	13		232,8	17,91	Johanna Valburg	1,70 €	2,30 €	2122	41,19 €
37A	7		76,63	10,95	Johanna Valburg	1,70 €	3,12 €	2556	34,16 €
38	22		641,17	29,14	Johanna Valburg	1,70 €	2,17 €	8461	63,24 €
39	21		586,85	27,95	Johanna Valburg	1,70 €	1,90 €	2556	53,10 €
40	15		453,96	30,26	Manuel Coelho	1,50 €	1,76 €	2122	53,26 €
41	60		1717,87	28,63	Monfurado, Soc. AGP	1,80 €	2,08 €	8461	59,55 €
42	23		465,6	20,24	Copalagro, Lda	1,80 €	2,03 €	2097	41,09 €
42A	3	carneiros	Unid	Unid	Copalagro, Lda	20,00 €	40,00 €	2097	40,00 €
42B	3	ovelhas	Unid	Unid	Copalagro, Lda	10,00 €			-00 €
43	14		311,37	22,24	Pedrosa e Filhos, Lda	1,90 €	2,38 €	2556	52,93 €
43A	8		211,46	26,43	Celso Almeida	1,70 €	1,90 €	8461	50,22 €
44	3	carneiros	Unid	Unid	Joaquim Mantas	100,00 €			-00 €
44A	2	ovelhas	Unid	Unid	Joaquim Mantas	30,00 €			-00 €
45	20		446,2	22,31	Saivaimo, Ida	1,80 €	2,15 €	7070	47,97 €
46	20		551,93	27,60	Saivaimo, Ida	1,70 €	2,10 €	8461	57,95 €
47	10		230,86	23,09	Margem oposta, Lda	1,80 €	2,12 €	8461	48,94 €
48	45		1070,88	23,80	Senhora da Vila, Lda	1,80 €	1,85 €	2122	44,03 €
49	40		1091,25	27,28	Sérgio Mauricio	1,70 €	1,90 €	8461	51,83 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
50	12		310,4	26,67	Manuel Jacinto	1,80 €	2,31 €	2556	59,75 €
51	21		327,86	15,61	André Rosa	1,90 €	2,50 €	2122	39,03 €
52	48		1102,89	22,98	André Rosa	1,90 €	2,02 €	8461	46,41 €
53	34		970	28,53	Sombras da Planície, Lda	1,70 €	1,76 €	8461	50,21 €
54	50		979,7	19,59	João Brejo, Herd.	2,20 €	2,49 €	8461	48,79 €
55	19		444,26	23,38	António Bibe	2,00 €	2,34 €	731	54,71 €
56	19		633,41	33,34	Jacinto Fradinho	1,80 €	2,00 €	2097	66,67 €
57	24		696,46	29,02	Carlos Balsa	1,70 €	1,97 €	8461	57,17 €
58	8	Cabras	446,2	55,78	Soc. Irmãs Courela do Vimieiro, Lda	20,00 €	41,00 €	2097	41,00 €
58A	5	Chibas	137,74	27,55	Soc. Irmãs Courela do Vimieiro, Lda	1,50 €	2,02 €	8461	55,65 €
59	12		226,01	18,83	Essencial da Paisagem, Lda	1,70 €	2,21 €	2556	41,62 €
60	50		1104,83	22,10	Senhora da Vila, Lda	1,70 €	1,75 €	2122	38,67 €
61	50		1155,27	23,11	Carlos Lourido	1,70 €	2,13 €	2480	49,21 €
62	49		1062,15	21,68	Carlos Lourido	1,70 €	2,13 €	8461	46,17 €
63	37		703,25	19,01	Américo Memé	2,00 €	2,21 €	2122	42,00 €
64	40		1045,66	26,14	Américo Memé	2,00 €	2,13 €	8461	55,68 €
65	40		1075,73	26,89	Américo Memé	2,00 €	2,03 €	8461	54,59 €
66	25		627,59	25,10	Américo Memé	2,00 €	2,16 €	8461	54,22 €
67	20		481,12	24,06	Américo Memé	2,00 €	2,05 €	8461	49,31 €
68	31		762,42	24,59	Américo Memé	2,00 €	2,16 €	8461	53,12 €
69	25		1150,42	46,02	Leziria do Prado, Lda	2,00 €	2,06 €	8461	94,79 €
70	20		1035,96	51,80	Leziria do Prado, Lda	2,00 €	1,90 €	8461	98,42 €
70A	9		328,83	36,54	Leziria do Prado, Lda	1,80 €	1,81 €	8461	66,13 €
71	20		857,48	42,87	Leziria do Prado, Lda	2,00 €	2,18 €	2097	93,47 €
72	30		938,96	31,30	João Freixo-Cab. Casal da Herança de	1,80 €	1,85 €	2097	57,90 €
73	32		917,62	28,68	João Freixo-Cab. Casal da Herança de	1,80 €	2,00 €	8461	57,35 €
74	33		1000,07	30,31	João Freixo-Cab. Casal da Herança de	1,80 €	1,91 €	8461	57,88 €
75	24		552,9	23,04	São Geraldo Soc. Agríc.	1,70 €	1,83 €	2122	42,16 €
76	24		449,11	18,71	São Geraldo Soc. Agríc.	1,80 €	2,26 €	2122	42,29 €
77	28		757,57	27,06	João Freixo-Cab. Casal da Herança de	1,80 €	2,02 €	8461	54,65 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
78	30		804,13	26,80	João Freixo-Cab. Casal da Herança de	1,80 €	2,01 €	8461	53,88 €
79	33		901,13	28,15	João Freixo-Cab. Casal da Herança de	1,80 €	2,01 €	2097	54,89 €
80	28		748,84	26,74	João Freixo-Cab. Casal da Herança de	1,80 €	2,18 €	2097	58,30 €
81	18		543,2	30,18	João Freixo-Cab. Casal da Herança de	1,80 €	1,93 €	2556	58,24 €